R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1281
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a jovem jornalista Gianda de Oliveira, repórter da TV TEM, em nosso município, transferiu-se para outra sede desta afiliada da Rede Globo, na última semana;

CONSIDERANDO que durante o período que esteve à frente da reportagem da TV TEM em Botucatu, a jornalista Gianda demonstrou grande competência, dedicação, seriedade e ética profissional, divulgando os fatos e valores botucatuenses,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com  a Jornalista GIANDA DE OLIVEIRA, pela maneira competente e dedicada com que atuou à frente da reportagem da TV TEM em Botucatu, desejando muito sucesso em sua carreira profissional e vida pessoal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de dezembro de 2003.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB